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% GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
- CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

' &%@ DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

O Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19, PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS
REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES”
(SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE
2019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE).

SIENDO LAS 10:10 HORAS DEL DIA 23 DE ABRIL DE 2019, EN EL AUDITORIO DE LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL PISO 2, ALA SUR, DEL EDIFICIO UBICADO EN
ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE
MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL LIC. EDUARDO E. CASTILLO ARROYO,
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, QUIEN PRESIDE ESTE
ACTO, DA INICIO A LA PRESENTACION Y APERTURA DE DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19, PARA EL “SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE \ p
LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS } :
REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA. 4
UNIDADES MEDICAS MOVILES” (SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES
MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE 2019” (SERVICIO INTEGRAL

DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE), HACIENDO CONSTAR LOS ™
SIGUIENTES:

/.

HECHOS

1.- POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE
ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS:

/N
¥

NOMBRE: CARGO:;
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
LIC. EDUARDO E. CASTILLO ARROYO ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
JUAN CARLOS CASTILLO CARRION JUD DE INSTRUMENTACION DE PROYECTOS
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
Q.F.B. RAMON HUMBERTO ANDRADE GENERAL DE PRESTACION DE SERVICIOS
GALLEGOS MEDICOS Y URGENCIAS
REPRESENTANTE DE LA COORDINACION DE
DR. JULIO CESAR ROMERO ALVAREZ BANCO DE SANGRE
JUD DE EQUIPOS, INSUMOS DE LABORATORIO :
ING. ERIK CRISTIAN GARCIA TENA E IMAGEN -
. POR PARTE DE LA
LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA J
LIC. RONEY ROQUE DIEGO #
POR PARTE DEL
L:'éc:,ég'é'ﬁ‘usgﬁ':_f‘E?RJE%iEH'gﬁﬁ;'sgéz ORGANO INTERNO DE CONTROL DE ESTA <\
: SECRETARIA DE SALUD
C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO

2- DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS LICITANTES: ;

LICITANTE: , REPRESENTANTE:
CENTR
e C.V.UM PROMOTORA INTERNACIONAL, S.A. REY DAVID CRUZ HERNANDEZ
DIAGNOSE, S.A. DE C.V. EDUARDO SANDOVAL AGUILAR
DICIPA, S.A. DE C.V. JORGE VERA CALDERON.
INSTRUMENTOS Y EQUIPO FALCON, S.A. DE JOSE ANTONIO ABUNDIS B,E'LTRAN

£
N
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
CIUDAD DE MEXICO

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19, PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO" (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS
REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES”
(SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE
2019" (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE).

c.V.

LABORATORIO SALUTEC, S.A. DE C.V. JESUS ZAMBRANO BERRIEL

MEDICAL TOOLS, S.A. DE C.V. DANIEL MONROY PEREZ

VELEMED, S.A. DE C.V. JUAN SALAS REYES

3.- DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS LICITANTES,
AL DIiA DE HOY, NO SE ENCUENTRAN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA O EN
7 “{ INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, ANEXANDO DICHA VERIFICACION A LA PRESENTE ACTA.

4.- CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO SE PROCEDE A RECIBIR LOS
SOBRES QUE DEBERAN CONTENER LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, LAS
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LAS GARANTIAS DE SOSTENIMIENTO DE
PROPUESTAS, CONFORME A LO REQUERIDO EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO
| DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y A REALIZAR LA REVISION CUANTITATIVA DE LA
| - DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:
' ANEXO “A”

“SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES

INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO.

CONS LICITANTE ESTATUS

1 DICIPA, S.A. DE C.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES: YA QUE AL PRESENTAR UNA PROPUESTA INTEGRAL Y NO CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL
ANEXO 2 ZONA SUR, BANCO DE SANGRE NUMERAL 10,11 Y 12. LO ANTERIOR, SE DESECHA TODA LA PROPUESTA DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41

FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.2.3 INCISO A) E INCISO D) DE LAS BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO

S

CONS

LICITANTE

ESTATUS

2

INSTRUMENTOS Y EQUIPO FALCON, S.A. DE C.V.

CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

NINGUNA

| OBSERVACIONES

\(/ CONS

LICITANTE

ESTATUS

3

CENTRUM PROMOTORA INTERNACIONAL, S.A. DE
C.v.

CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

OBSERVACIONES

ANEXO “B”

“SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES” (SERVICIO
INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES)

LICITANTE

ESTATUS

\ CONS
/ ; 1

LABORATORIO SALUTEC, S.A. DEC.V.

CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

OBSERVACIONES
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIM
'?’ SERVICIOS

% GOBIERNO DE LA

‘ﬁ@ CIUDAD DE MEXICO

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19, PARA EL "SERVICIO
INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS
REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES"
(SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE
2019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE).

MIENTOS

CONS LICITANTE ESTATUS

2 DIAGNOSE, S.A.DE C.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

OBSERVACIONES: NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.5. INCISO H) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, DEBIDO A QUE NO PRESENTA LA CONSTANCIA DEL REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE
LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41
FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.2.3 INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

CONS LICITANTE ESTATUS

3 VELEMED, S.A. DE C.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

OBSERVACIONES: NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.5. INCISO H) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, DEBIDO A QUE NO PRESENTA LA CONSTANCIA DEL REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE
LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41

FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.2.3 INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

ANEXO “C”
“SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE 2019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE
EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE)

CONS LICITANTE ESTATUS

1 MEDICAL TOOLS, S.A. DEC.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

OBSERVACIONES NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.5. INCISO H) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, DEBIDO A QUE NO PRESENTA LA CONSTANCIA DEL REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE
LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41

FRACCION |l PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.2.3 INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

CONS LICITANTE ESTATUS

2 DICIPA, S.A. DE C.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

OBSERVACIONES: YA QUE AL PRESENTAR UNA PROPUESTA INTEGRAL Y NO CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL
ANEXO 2 ZONA SUR, BANCO DE SANGRE NUMERAL 10,11 Y 12. POR ANTERIOR, SE DESECHA TODA LA PROPUESTA DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41

FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.2.3 INCISO A) E INCISO D) DE LAS BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO

CONS LICITANTE

ESTATUS
3 INSTRUMENTOS Y EQUIPO FALCON, S.A. DE C.V CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
4 CENTRUM PROMOTORA INTERNACIONAL, S.A. DE
C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
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GOBIERNC DE LA S%{Z%%“’?&%ﬁ; DE SALUD DE LA CHIDAD DE MEXICO
% CIUDAD DE MEXICO {%ﬁﬁiﬁﬁ Ol GENERAL DE ADMINISTRACION ¥ FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19, PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO" (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS
REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES”
(SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE
3019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE).

5.- DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “A”
“SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES
INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO DE LA
PRESENTE ACTA, SE DESECHA LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE DICIPA, S.A. DE
C.V.. DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA

EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCION |l PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y NUMERAL
5.2.

6.- DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “A”
“SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES
INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO DE LA ‘
PRESENTE ACTA, LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES: INSTRUMENTOS Y ‘\?}(
EQUIPOS FALCON, S.A. DE C.V. Y CENTRUM PROMOTORA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V;
CUMPLEN CUANTITATIVAMENTE, POR LO QUE SE RECIBEN PARA SU POSTERIOR REVISION ) 4
CUALITATIVA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL Y EL NUMERAL 5.2.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.-=---------

7.- DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “B”
“SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES” (SERVICIO
INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) DE LA PRESENTE ACTA, SE
\ DESECHAN LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES DIAGNOSE, S.A. DE C.V. Y

VELEMED, S.A. DE C.V. DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU
E REGLAMENTO Y NUMERAL 5.2.3

8.- DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “B”
“SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES” (SERVICIO
INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) DE LA PRESENTE ACTA, LA
PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE: LABORATORIOS SALUTEC, S.A. DE C.V,
CUMPLEN CUANTITATIVAMENTE, POR LO QUE SE RECIBEN PARA SU POSTERIOR REVISION
CUALITATIVA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL Y EL NUMERAL 5.2.3 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTQ.-----------

9.- DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
J‘ ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “C”
“SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE 2019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE

EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE) DE LA PRESENTE ACTA, SE DESECHAN LAS //
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES MEDICAL TOOLS, S.A. DE C.V. Y DICIPA, S.A. £~

DE C.V., DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONE

%
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CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
¥ SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19. PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS
REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES”
(SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE
2019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE).

PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y
NUMERAL 5.2.3

10- DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “C”
“SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE 2019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE
EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE) DE LA PRESENTE ACTA, LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES: INSTRUMENTOS Y EQUIPO FALCON, S.A. DE C.V. Y
CENTRUM PROMOTORA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.; CUMPLEN CUANTITATIVAMENTE, POR
LO QUE SE RECIBEN PARA SU POSTERIOR REVISION CUALITATIVA, DE CONFORMIDAD CON EL

ARTICULO 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y EL NUMERAL 5.2.4
DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

11.- EL RESULTADO DE LA REVISION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ASI COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, DE LOS
LICITANTES QUE CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN
LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE ESTABLECERA EN EL DICTAMEN
CORRESPONDIENTE, CUYO RESULTADO SE COMUNICARA EN EL ACTO RELATIVO A LA
SEGUNDA ETAPA “RESULTADO DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO”, DE ACUERDO CON LO

DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL.

12.- DURANTE EL DESARROLLO DEL ACTO, SE SOLICITO A LOS LICITANTES Y SERVIDORES
PUBLICOS PRESENTES LA FIRMA (RUBRICA) DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS.

13.- SE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE COMUNICACION DEL RESULTADO DEL
DICTAMEN Y EMISION DE FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL SE LLEVARA A CABO EL DIA 29 DE ABRIL DEL PRESENTE ANO, A LAS 10:00 HORAS,
EN ESTE MISMO AUDITORIO.

14.- CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL
PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, LOS
REPRESENTANTES DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE

LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD *

APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E
INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL.---

15.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 136 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE
RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES,
INFORMACION Y DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE, ASi COMO A LOS PROVEEDORES O
PRESTADORES DE SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE
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"% GOBIERNO DE LA

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEYICO
CIUDAD DE MEXICO

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19, PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS
REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES”
(SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE

2019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE).

NO HABIENDO MAS COMENTARIOS POR PARTE DE LOS ASISTENTES NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO, A LAS 20:30 HORAS DEL DIA DE SU INICIO,
FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE, DE CONFORMIDAD PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ, LAS

PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

NOMBRE:

CARGO:

LIC. EDUARDO E. CASTILLO
ARROYO

DIRECTOR DE RECURSOS

MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS =]

o A,

JUAN CARLOS CASTILLO
CARRION

PROYECTOS

JUD DE INSTRUMENTACION D%

P

|
|

Q.F.B. RAMON HUMBERTO
ANDRADE GALLEGOS

REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION GENERAL DE
PRESTACION DE SERVICIOS
MEDICOS Y URGENCIAS

DR. JULIO CESAR ROMERO
ALVAREZ

REPRESENTANTE DE LA
COORDINACION DE BANCO DE
SANGRE

ING. ERIK CRISTIAN GARCIA
TENA

JUD DE EQUIPOS, INSUMOS DE
LABORATORIO E IMAGEN

LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE
SANTIAGO

POR PARTE DE LA
DIRECCION JURIDICA'Y

NORMATIVA o
7
- +/
LIC. RONEY ROQUE DIEGO /{ﬁ@, X
ya i ax
LIC. JULIA STEFANY JOSE _ __,f(/l\,_ .
MARTINES POR PARTE DEL 0

LIC. JOSE JUAN HERRERA
HERNANDEZ

C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO

ORGANO INTERNO DE CONTROL
DE ESTA SECRETARIA DE SALUD
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% GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
© CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

4 DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o ¥ SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19, PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS EFECTIVAS
REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES”
(SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE
2019” (SERVICIO INTEGRAL DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE).

LICITANTES
CENTRUM PROMOTORA
INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. REY DAVID CRUZ HERNANDEZ
EDUARDO SANDOVAL

DIAGNOSE, S.A. DE C.V. UL AR
DICIPA, S.A. DE C.V. JORGE VERA CALDERON
INSTRUMENTOS Y EQUIPO JOSE ANTONIO ABUNDIS P
FALCON, S.A. DE C.V. BELTRAN 2
Iél.\vB.ORATORIO SALUTEC, SA.DE | eqi;s ZAMBRANO BERRIEL |

_

‘-‘/

MEDICAL TOOLS, S.A. DE C.V. DANIEL MONROY PEREZ___
VELEMED, S.A. DE C.V. JUAN SALAS REYES

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL
Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE %
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-008-19, PARA EL “SERVICIO INTEGRAL DE N
PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO” (SERVICIO DE PAQUETES INTEGRALES DE PRUEBAS
EFECTIVAS REALIZADAS DE LABORATORIO CLINICO); “SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO
PARA UNIDADES MEDICAS MOVILES” (SERVICIO INTEGRAL DE LABORATORIO PARA UNIDADES
MEDICAS MOVILES) Y “SERVICIO INTEGRAL DE BANCO DE SANGRE 2019” (SERVICIO INTEGRAL f
DE PRUEBAS DE EFECTIVAS REALIZADAS DE BANCO DE SANGRE).

4
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